

1. oharra.- Fundazioaren jarduera

Mubil Fundazioa, aurrerantzean Fundazioa, 2019ko maiatzaren 15an eratu zen Gipuzkoako Foru Aldundiaren Jauregian, Donostiako Gipuzkoa plazan.

Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen 129. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, Fundazioa Gipuzkoako Foru Aldundira atxiki zen.

Fundazioa fundatzaileen borondatearen, estatutuen eta Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen arabera arautzen da.

Fundazioari aplikatu beharreko aurrekontu-, kontabilitate- eta kontrol-araubidea Gipuzkoako Lurralde Historikoko Finantza eta Aurrekontu Araubideari buruzko martxoaren 27ko 4/2007 Foru Arauak foru-mailako merkataritza-sozietateei begira zehaztutakoa izango da.

Fundazioa lotua egongo da irabazi-asmorik gabeko entitateak Kontabilitate Plan Orokorrari egokitzeko arauak eta irabazi-asmorik gabeko entitateen jarduera-planaren eredia onartzen dituen urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuan zehaztutako preskripzioetara.

Fundazioa irabazi-asmorik gabeko erakundea da, eta bere ondarea interes orokorreko xedeetarako erabiliko da, fundatzaileek hala eskatuta.

Fundazioaren helburua da Gipuzkoako Lurralde Historikoak elektromugikortasun arloan dituen gaitasunak sendotzea, mugikortasun elektrikoarekin zerikusia duen sektorea bultzatzea eta Gipuzkoako enpresek, nazioartean duten lehiakortasuna eta posizioa indartzea.

- a) Ezagutzaren sorrera bultzatzea elektromugikortasun arloan.
- b) Eragileak, enpresak eta industriak sentsibilizatzea eta trebatzea.
- c) Azpiegitura teknologiko berezia ezagutaraztea eta enpresei baliabide horiek erabil ahal izateko bidea erraztea.
- d) Lurraldeko gaitasun zientifiko-teknologikoak eta industrialak lerrokatu eta balioestea, mugikortasun elektrikoaren eta energia biltegitratzearen arloan jarduera ekonomiko berria sortzeko.
- e) Mugikortasun elektrikoaren eta energia biltegitratzearen arloan negozio esparru berriak sortu eta ezagutza transferitzeko tresnak sortzea, dauden negozioak dibertsifikatzea, enpresa-sare berria eta enplegu berriak sortzea ahalbidetzen dutenak.
- f) Gipuzkoa mugikortasun elektrikoaren eta energia biltegitratzearen living lab bihurtzea, Gipuzkoako Elektromugikortasunaren Estrategia hedatzeko beharrezkoak diren gaitasun eta trebeziak dituzten hiritar konprometituak heziz.

- g) Eragile nagusiei lotutako jarduerak erankunde-lankidetzako sare batean integratzea, lurraldeko jarduerak modu ordenatuan eta adostuan garatuko direla bermatzeko.

Fundazioak, bere helburuak lortzeko, honako jarduera hauek egin ahal izango ditu:

- a) Soluzio berritzaileen garapena eta esperimentazioa sustatzea, startup-ak eta enpresa-proiektuak sortuko dituztenak, lehenik dagoen industria-ehunaren garapena eta eraldaketa bultzatuz.
- b) Ezagutza guneak eta dagokien industri-ehunaren artean elkartzeko tresnak indartzea.
- c) Lurraldean zehar energia kargatzeko azpiegiturak ezartzen administrazioari lagundu.
- d) Pertsonen zuzendutako trebetasun eta gaitasun berriak lortzeko dinamikak indartzea, mugikortasun elektrikoarekin lotura duen hainbat lan-eremutan.
- e) Mugikortasun elektriko jasagarriak dakartzkien abantailei eta aukerei buruz hiritarrak kontzientziatu.
- f) Gaiarekin lotutako eragileen hausnarketarako espazio bat izatea aldeko esparru arauemaileak proposatzeko, erlazionatutako politika nagusiekin lerrokatuta eta eremu horretan lurralde-koherentsia sustatuko duena.
- g) Elektromugikortasunaren eremuan atzerriko inbertsioa eta pertsona kualifikatuak erakartzea eta atxikitzea.
- h) Elektromugikortasunerako Gune Industrialaren baitan sortuko diren azpiegitura eta zerbitzuen kudeaketa.

Fundazioaren egungo egoitza soziala Donostiako Gipuzkoa plazan dago (Gipuzkoako Foru Aldundiaren Foru Jauregia).

Gutxienez, balantzeak, emaitzen kontuak, memoriak eta aurreko jarduketaren likidazioak osatu beharko dituzte urteko kontuak. Fundazioaren garrantzi ekonomikoa dela eta, urtero kanpoko kontu-auditoretza burutu beharko da. Auditoreek igorritako txostena Fundazioen Erregistroan gorde beharko da, urteko kontuekin batera.

2. oharra.- Fundazioaren urteko kontu laburtuak aurkezteko oinarriak

2.1. Irudi fidela.

2020 ekitaldiari dagozkion urteko kontuak 2019ko abenduaren 31ko kontabilitate-erregistroetatik abiatuta formulatu dira, eta, horrez gain, irabazi-asmorik gabeko entitateak Kontabilitate Plan Orokorrari egokitzeko arauak eta irabazi-asmorik gabeko entitateen jarduera-planaren eredia onartzen dituen urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuan eta kontabilitatearen arloko gainerako indarreko lege-xedapenetan jasotako kontabilitate-printzipioak eta balorazio-irizpideak aplikatu dira. Jasotako datuek Fundazioaren ondarearen, finantza-egoeraren eta emaitzen irudi fidela erakusten dute.

Urteko Kontu Laburtuak, Egoeraren Balantzea, Emaitzen Kontua eta Laburpen Memoria osatzen dituzten dokumentuetan jasotako zifrak eurotan daude.

Ez dago arrazoirik irudi fidela erakusterako orduan kontabilitate-arloko lege-xedapenak ez aplikatzeko.

Patronatuaren Batzordeak onartu beharko ditu Urteko Kontu Laburuak, eta aurreikusten da aldaketarik gabe onartuko dituela.

2.2. Aplikatutako kontabilitate-printzipioak (ez dira nahitaezkoak)

Nahitaez aplikatu beharreko kontabilitate-printzipio eta -arau guztiak hartu dira kontuan, atxikitako finantza-egoeretan eragin garrantzitsuak dituztenak. Ez dago aplikatu ez den nahitaezko kontabilitate-printzipiorik.

2.3. Balorazioaren alderdi kritikoak eta ziurgabetasunaren zenbatespena.

Fundazioak funtzionamenduan dauden erakundeekin lotutako printzipioan oinarrituta prestatu ditu finantza-egoerak, hurrengo ekitaldiko aktibo edo pasiboen balioan aldaketak eragin ditzakeen arriskurik gabe.

Atxikitako urteko kontuetan Patronatuko kideek egindako zenbatespenak erabili dira maiz, bertan erregistratutako aktibo, pasibo, diru-sarrera, gastu eta konpromisoak zenbatzeko. Oro har, zenbatespen horiek aktibo materialen bizitza baliagarriari egiten diote erreferentzia.

Nahiz eta zenbatespen horiek urteko kontuak formulatzerakoan eskuragarri zegoen informazioa onenaren arabera egin ziren, baliteke etorkizuneko ekitaldietan aldaketak egin behar izatea (gora edo behera), eta hori gerora egingo litzateke, etorkizuneko irabazi- eta galera-kontuetako zenbatespen-aldaketak aintzat hartuz.

2.4. Informazioaren alderaketa.

Kontabilitate Planean ezarritako betebeharraren ondorioetarako, eta uniformetasun-printzipioa eta konparagarritasun-baldintza aplikatetik eratorritako ondorioetarako, 2020ko ekitaldiari dagozkion urteko kontuak aurreko ekitaldiaren kontuekin batera aurkezten dira.

2.5. Hainbat partidatan jasotako elementuak.

Ez dago bi balantze-partida edo gehiagotan erregistratutako ondare-elementurik.

2.6. Kontabilitate-irizpideen aldaketak.

Ekitaldian zehar ez da aldaketarik egon kontabilitate-irizpideei dagokienez.

2.7. Akatsen zuzenketa.

2020 ekitaldiari dagozkion urteko kontuetan ez da jaso ekitaldian antzemandako akatsen ondorioz egindako aldaketarik.

3. oharra.- Ekitaldiko soberakina

Honako hau da 2020ko ekitaldiari dagokion soberakina banatzeko proposamena:

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Banaketa-oinarria | |
| Ekitaldiko soberakina | 0 |
| Guztira | 0 |
| Banaketa | |
| A Aurreko ekitaldietako soberakinak | 0 |
| Guztira | 0 |

2020ko abenduaren 31an, Ekitaldiko galdu-irabazien kontuko saldoa zero zen, ekitaldiko aurrezki guztia jarduera nagusira bideratu baitzen. Horrela, diru-laguntzen partidari banatzeko dago hurrengo ekitaldian erabiltzeko. (11. Oharra)

2019 ekitaldiari dagozkion urteko kontuak Fundazioaren Patronatuko Batzarrak onartu zituen 2020ko ekainaren 26ko bilkuran:

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Banaketa-oinarria | |
| Ekitaldiko soberakina | 0 |
| Guztira | 0 |
| Banaketa | |
| A Aurreko ekitaldietako soberakinak | 0 |
| Guztira | 0 |

4. oharra.- Erregistro- eta balorazio-arauak

Honako hauek izan dira Fundazioak 2020 ekitaldiko urteko kontuak kalkulatzeko erabili dituen balorazio-arau nagusiak (betiere indarreko legedia betez):

4.1. Ibilgetu materiala eta ukiezina.

Ibilgetu ukiezineko elementuak (aplikazio informatikoak) erosketa-prezioan baloratu dira, finantza eta konponketa gastuak barneratu gabe. Gastu hauek zuzenean ekitaldiko emaitzetara eramaten dira.

Amortizazioa era linealean egiten da, ondasunen bizitza erabilgarria hasi eta lau urteko epean.

Ibilgetu materialeko ondasunak erosketa-prezioan baloratu dira, finantza gastuak eta bizitza erabilgarria luzatzen duten hobekuntzen kostuak kontutan hartu gabe. Hauek, ekitaldiko emaitzetara eraman dira.

Ondasun horien amortizazioa era linealean egiten da, ondasunei kalkulatzen zaien bizitza erabilgarriak irauten duen bitartean.

Kalkulatutako bizitza erabilgarriak aplikatuta, amortizazio ehuneko hauek lortzen dira:

| Elementuak | Portzentaia |
|--------------------------|--------------------|
| Instalazio teknikoak | 15% |
| Bestelako instalazioak | 15% |
| Altzariak | 15% |
| Ekipamendu informatikoak | 25% |

4.2. *Finantza-tresnak.*

Fundazioak epemugaren arabera sailkatzen ditu bere zorrak, eta epe laburreko zortzat hartzen ditu 12 hilabetetik beherako epemuga duten zenbatekoak.

a) Finantza-aktiboak:

Finantza-aktibo bat edozein motatako aktiboa da: eskudirua, beste enpresa baten ondare-tresna, dirua edo beste finantza-aktibo bat jasotzeko kontratuzko eskubidea, hirugarrenekin finantza-aktibo edo -pasiboak trukatzeko eskubidea (baldintza onuragarrietan), etab.

Honako sailkapen hau jarraituko da Fundazioaren finantza-aktiboak baloratzeko:

Eskudirua eta baliabide likido baliokideak

Egoera-balantzearen epigrafe honetan kutxa eta bankuetako eskudirua, ageriko gordailuak eta likidezia handiko eta epe laburreko beste inbertsio batzuk erregistratu dira, kutxan berehala egin daitezkeenak eta balio-aldaketak jasateko arriskurik ez dutenak.

Kobratu beharreko partidak

Epe laburreko mugaeguna dutenak eta kontratupeko interes-tasarik ez dutenak, hala nola langileen aurrerakin eta kredituak, kobratu beharreko dibidenduak eta ondare-tresnen ordainketak. Balio nominalaren arabera baloratuko dira.

b) Finantza-pasiboak:

Jaulkitako, irabazitako edo bereganatutako finantza-tresnak finantza-pasibo moduan sailkatuko dira, osotasunean edo zati batean, betiere enpresarentzat –bere errealitate ekonomikoaren arabera– zuzeneko edo zeharkako kontratu-betebeharra badira; eskudirua edo beste finantza-aktibo bat entregatzeko edo hirugarrenekin baldintza kaltegarrietan finantza-aktibo edo -pasiboak trukatzeko betebeharra, hain zuzen ere.

Honako sailkapen hau jarraituko da Fundazioaren finantza-pasiboak baloratzeko:

Ordaindu beharreko partidak

Epe laburreko mugaeguna duten eta kontratupeko interes-tasarik ez duten merkataritza-eragiketetatik eratorritakoak, epe motzera ordaindu beharreko zenbatekoarekin. Balio nominalaren arabera baloratuko dira.

4.3. *Sozietateen gaineko zerga*

Fundazioa bat dator irabazteko xederik gabeko erakundeen eta mezenasgorako zerga-pizgarrien zerga-araubideari buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauarekin. Fundazioak ez du

sozietateen gaineko zerga ordaindu behar honako errenta hauengatik: erakundearen xedeei laguntzeko jaso dituen donazioak, ondare-zuzkidura kontzeptuan jasotako ekarpenak barne; bazkideek, kolaboratzaileek edo ongileek ordaindutako kuotak; diru-laguntzak; erakundearen ondare higigarri eta higiezinetatik eratorritako errentak, hala nola dibidenduak eta sozietateen irabazietako partaidetzak, interesak, kanonak nahiz alokairuak; erosketa edo transmisioetatik eratorritako errentak, edozein ondasun- edo eskubide-titulurengatik; eta, zerga-araudiaren arabera, erakundeari egozten zaizkionak eta salbuetsitako errenta batetik datozenak.

4.4. Diru-sarrerak eta gastuak

Diru-sarrera eta gastuak sortzapen-irizpidearen arabera zenbatzen dira, hau da, ordezkatzan dituzten ondasun eta zerbitzuen benetako korrontea gertatzen denean, eratorritako moneta- edo finantza-korrontea gertatzen den unea edozein dela ere.

Hala ere, zuhurtasunaren printzipioarekin bat etorritik, Fundazioak ekitaldiaren amaierako irabaziak soilik zenbatzen ditu; beraz, arriskuak eta galerak (baita behin-behinekoak ere) ezagutu bezain laster zenbatzen dira.

4.5. Diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

Jasotako diru-laguntzak kontabilizatzeko, Fundazioak irizpide hau du:

Itzuli beharrik gabeko kapitaleko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

Zenbatekoaren edo emandako ondasunaren arrazoizko balioan balioesten dira, diruzkoak diren ala ez kontuan hartuta, eta emaitzetara egozten dira, diruz lagundutako elementuetarako aldi egindako amortizaziorako zuzkiduraren proportzioan edo, hala badagokio, narriaduragatik besterentzen edo balio-zuzenketa egiten denean, funts propioetan zuzenean erregistratzen diren eta inolako diru-sarrerarik osatzen ez duten bazkide edo jabeengandik jasotakoak izan ezik. Fundazioa sektore publikokoa denean edo fundazioekin teresorokorreko jarduerak sustatzen dituenean, salbuespen hori ez da aplikatuko.

Diru-laguntza itzulgarriak

Integragarriak direnean, pasibo gisa kontabilizatzen dira.

Ekitaldiko soberakinari egotzitako diru-laguntzak

Emaitzetan ordaintzen dira ematen direnean, salbu eta etorkizuneko ekitaldietako ustiapen-defizita finantzatzeko erabiltzen direnean; kasu horretan, ekitaldi horiei egotziko zaizkie. Gastu espezifikoak finantzatzeko ematen badira, finantzatutako gastuak sortu ahala egotziko dira.

4.6. Ingurumen-izaerako ondare-elementuak

Patronatuko kideek baieztatu dute Fundazioak ez duela ondarearekin, finantza-egoerarekin eta emaitzekin lotutako eta ingurumen-izaerako erantzukizun, gastu, aktibo, hornidura edo kontingentziarik.

5. oharra.- Ibilgetu material eta ukiezina, eta higiezinetakoinbertsioak

2020ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldian ibilgetu materialaren kontuetan izandako mugimendua honako hau izan da:

| | Saldoa | | | | Saldoa |
|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 31-12-19 | Gehitz. | Ateratz. | Intsuld. | 31-12-20 |
| <i>Kostua</i> | | | | | |
| <i>Instalazio teknikoak</i> | 0 | 3.676 | | | 3.676 |
| <i>Bestelako instalazioak</i> | 0 | 141.940 | | | 141.940 |
| <i>Altzariak</i> | 0 | 41.764 | | | 41.764 |
| <i>Ekipamendu informatikoak</i> | 0 | 19.634 | | | 19.634 |
| <i>Kostua guztira</i> | 0 | 207.014 | 0 | 0 | 207.014 |
| <i>Amortizazio metatua</i> | | | | | |
| <i>Instalazio teknikoak</i> | 0 | -1 | | | -1 |
| <i>Bestelako instalazioak</i> | 0 | -2.898 | | | -2.898 |
| <i>Altzariak</i> | 0 | -1.184 | | | -1.184 |
| <i>Ekipamendu informatikoak</i> | 0 | -231 | | | -231 |
| <i>Guztira amort. metatua</i> | 0 | -4.314 | 0 | 0 | -4.314 |
| Garbia | 0 | 202.700 | 0 | 0 | 202.700 |

2020ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldian, ibilgetu ukiezina epigrafeko kontuetan izan den mugimendua honako taula honetan laburbildu da:

| | Saldoa | | | | Saldoa |
|--------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 31-12-19 | Gehitz. | Ateratz. | Intsuld. | 31-12-20 |
| <i>Kostua</i> | | | | | |
| <i>Aplikazio informatikoak</i> | 0 | 7.234 | | | 7.234 |
| <i>Kostua guztira</i> | 0 | 7.234 | 0 | 0 | 7.234 |
| <i>Amortizazio metatua</i> | | | | | |
| <i>Aplikazio informatikoak</i> | 0 | 0 | | | 0 |
| <i>Guztira amort. metatua</i> | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Garbia | 0 | 7.234 | 0 | 0 | 7.234 |

2019 ekitaldian zehar (eratzte-urtea), Fundazioak ez zuen erosi ibilgetu ukiezina eta materialik.

6. oharra.- Finantza-aktiboak

Honako hau da Fundazioaren balantzearen aktiboari dagozkion finantza-tresnei buruzko informazioa:

Epe laburrera kobratu beharreko kontuak

| Deskribapena | 2020 | 2019 |
|---------------------------------------|---------------|-------------|
| Kredituak, deribatuak eta bestelakoak | 23.704 | |
| Guztira | 23.704 | 0 |

Fundazioaren behin-behineko lokala alokatzeagatik fidantza bat da.

Epe laburrera kobratu beharreko kontuak:

Ez dago kobratu beharreko konturik.

Finantza publikoekin zor-saldoak 9. oharrean islatzen dira.

7. oharra.- Finantza-pasiboak

Honako hau da Fundazioaren epe laburrerako balantzearen finantza-pasiboei buruzko informazioa:

| Deskribapena | 2020 | 2019 |
|--------------------------|----------------|-------------|
| Zerbitzuen hartzekodunak | 163.050 | 327 |
| Guztira | 163.050 | 327 |

Finantza publikoekin kreditu-saldoak 9. oharrean islatzen dira.

8. oharra.- Funts propioak

Honako hau izan da funts propioen kontuetako mugimendua 2020 ekitaldian zehar:

| | Saldoa | | | Saldoa |
|-----------------------------------|--------------------|----------------|--------------------|--------------------|
| | 2018-12-31n | Igoerak | Murrizketak | 2019-12-31n |
| Gizarte-funtsa | 30.000 | | | 30.000 |
| Aurreko ekitaldietako soberakinak | | | | 0 |
| Ekitaldiko soberakina | | | | 0 |
| Guztira | 30.000 | 0 | 0 | 30.000 |

Fundazioaren zuzkidura

2020ko abenduaren 31n, Mubil Fundazioaren zuzkidura Gipuzkoako Foru Aldundiaren ekarpenek osatzen dute soilik (fundatzaile bakarra).

9. oharra.- Zerga-egoera

Fundazioaren IFKa hau da: G-75223388. Fundazioa bat dator irabazteko xederik gabeko erakundeen eta mezenasgorako zerga-pizgarrien zerga-araubideari buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauarekin (ikusi 4.4 oharra).

Administrazio Publikoekiko saldo korrontek

| | 2020 | 2019 |
|---|--------------|----------------|
| Zordunen saldoak | | |
| Ogasun publiko zorduna (diru-laguntzak) | 0 | 142.186 |
| Guztira | 0 | 142.186 |
| Hartzekodunen saldoak | | |
| Ogasun publiko hartzekoduna (PFEZ) | 6.049 | 46 |
| Gizarte Segurantza hartzekoduna | 1.536 | |
| Guztira | 7.585 | 46 |

Memoria igorritako datan, zerga-agintaritzek Fundazioa eratu zenetik igaro den ekitaldi bakarra aztertu dezakete, jarduerarekin lotutako zerga guztiei dagokienez.

Ezinezkoa da etorkizunean zerga-agintaritzen ikuskaritzetatik eratorritako pasibo eta zerga-kontingentziak objektiboki zehaztea. Hala ere, Zuzendaritzak uste du eratorri daitekeen pasiboak ez liekeela eragingo atxikitako finantza-egoerei, eta, ondorioz, ez da hornidurarik erregistratu pasibo eta kontingentzia horiei aurre egiteko.

10. oharra.- Diru-sarrerak eta gastuak

A) Diru-sarrerak

Erakundearen diru-sarrerak jarduera propioagatik

Honako hau da erakundeak jarduera propioagatik eskuratu dituen diru-sarrerari buruzko informazioa:

| Kontzeptua | 2020 | 2019 |
|--|----------------|---------------|
| Emaitzari egotzitako diru-laguntza, donazio eta legatuak | 561.685 | 27.189 |
| Guztira | 561.685 | 27.189 |

Honako hau da erakunde emakidadunari egotzitako diru-laguntzei, donazioei eta legatuei buruzko informazioa:

| Erakunde emakidaduna | 2020 | 2019 |
|-----------------------------|----------------|---------------|
| Gipuzkoako Foru Aldundia | 561.685 | 27.189 |
| Guztira | 561.685 | 27.189 |

Ikusi 11. oharra.

B) Gastuak

Moneta-Laguntzak

| | 2020 | 2019 |
|------------------|----------------|-------------|
| Moneta-Laguntzak | 550.000 | 0 |
| Guztira | 550.000 | 0 |

Mubil Fundazioaren eta Cidetec Fundazioaren arteko lankidetzeta-hitzarmena da, Polo Mubil abian jartzeko, biltegitratze eta trakzio elektrikoko laborategi baten bidez.

Jardueraren bestelako gastuak

| Deskribapena | 2020 | 2019 |
|---|----------------|---------------|
| Alokairuak | 93.692 | |
| Konponketak eta kontserbazioa | 6.154 | |
| Profesional independenteen zerbitzuak | 14.522 | 373 |
| Banku eta antzeko zerbitzuak | 33 | 30 |
| Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak | 15.959 | |
| Bestelako zerbitzuak | 318.815 | 26.787 |
| Guztira | 449.175 | 27.189 |

Langileen gastuak

| Deskribapena | 2020 | 2019 |
|--|---------------|-------------|
| Soldatak eta ordainsariak | 45.523 | |
| Gizarte Segurantzza enpresaren kargura | 8.903 | |
| Guztira | 54.426 | 0 |

11. oharra.- Diru-laguntzak, donazioak eta legatuak

2020ko abenduaren 31ko egoera-balantze laburtuaren epigrafe honetako saldoak itzuli ezin diren diru-laguntzei, donazioei eta legatuei lotutako eta amortizatu gabeko zenbatekoa islatzen du. Honako hau da horiekin lotutako informazioa:

Euroak

| | Saldoa 2019-12-31n | Diru-laguntza berriak 2020 | Intsuldaketa emaitzetara | Saldoa 2020-12-31n |
|----------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| Diru-laguntzak | 49.489 | 197.996 | -4.314 | 243.171 |
| Guztira | 49.489 | 197.996 | -4.314 | 243.171 |

Aurreko ekitaldian izandako mugimendua honako hau izan da:

Euroak

| | Saldoa 2018-12-31n | Diru-laguntza berriak 2019 | Intsuldaketa emaitzetara | Saldoa 2019-12-31n |
|----------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------|
| Diru-laguntzak | | 49.489 | | 49.489 |
| Guztira | 0 | 49.489 | 0 | 49.489 |

Funtzionamenduko diru laguntzen xehetasuna honako hau da:

Euroak

| | Saldoa 2019-12-31n | Diru-laguntza berriak 2020 | Intsuldaketa ustaipen emaitzetara | Saldoa 2020-12-31n |
|----------------|-----------------------|-------------------------------|---|-----------------------|
| Diru-laguntzak | 492.066 | 571.948 | -1.053.751 | 10.263 |
| Guztira | 492.066 | 571.948 | -1.053.751 | 10.263 |

Aurreko ekitaldian izandako mugimendua honako hau izan da:

Euroak

| | Saldoa | Diru-laguntza | Intsuldaketa | Saldoa |
|----------------|--------------------|----------------------|---------------------|--------------------|
| | 2018-12-31n | berriak 2019 | ustaipen | 2019-12-31n |
| | | | emaitzetara | |
| Diru-laguntzak | | 519.256 | -27.189 | 492.066 |
| Guztira | 0 | 519.256 | -27.189 | 492.066 |

2020ko ekitaldian, Gipuzkoako Foru Aldunditik diru-laguntzak jaso dira. Diru-laguntza horiekin, ekitaldiko gastu arruntak estali dira, 571.948 euro (519.256 aurreko ekitaldian) eta 197.996 euro (49.489 aurreko ekitaldian), ibilgetu ukiezinean eta materialean inbertsioak egiteko.

12. oharra.- Erakundearen jarduera. Ondare-elementuak xede propioetarako aplikatzea eta administrazio-gastuak.

a) Erakundearen jarduera eta aurrekontuaren likidazioa

Erakundearen jarduera

2020an egindako jarduerak honakoak dira:

MUBIL Fundazioak proiektu eta jardueren trakzio-gune bat beteko du, elektro-mugikortasunaren esparruan, Gipuzkoan eta EAEn.

- Mubil Fundazioko zuzendari nagusiaren hautaketa-prozesua eta kontratazioa abian jartzea.
- Mubil Fundazioko zuzendari teknikoa eta administrazio-teknikaria hautatzeko prozesua abian jartzea.
- Mubil Fundazioaren Tolosako behin-behineko egoitza abian jartzea.
- GO MOBILITY azoka egitea.
- Ekimena eta prestakuntza indartzeko ekimenak bultzatzea.
- Mugikortasun berriak Gipuzkoako ekosisteman duen eragina aztertzea.

b) 2020 ekitaldiko aurrekontuaren likidazioa, jardueraka

Jarraian, 2020 ekitaldiari dagokion aurrekontuaren likidazioa aurkeztuko da:

Erabilitako baliabide ekonomikoen aurreikuspena guztira:

| GASTUAK / INBERTSIOAK | Aurreikusia | | Ez jarduera esleitu | Aurreikusia guztia | Egina | Desbideratzea |
|---|----------------------|------------|------------------------|-----------------------|------------------|-----------------|
| | Jarduera 1 | Jarduera 2 | | | | |
| | Pertsonaleko gastuak | | | | | |
| Jardueraren beste gastu batzuk | 935.423 | | | 935.423 | 989.761 | -54.337 |
| Ibelgetua amortizatzea | 0 | | | 0 | 4.314 | -4.314 |
| Kudeaketa- eta administrazio-gastuak | | | 0 | 0 | 10.892 | -10.892 |
| Gaztuen guztizko partzialak | 935.423 | 0 | 207.170 | 1.142.593 | 1.059.393 | 83.200 |
| Ibilgetua eskuratzea | 9.801 | | | 9.801 | 214.248 | -204.447 |
| Inbertsioen guztizko partziala | 9.801 | 0 | 0 | 9.801 | 214.248 | -204.447 |
| Guztira | 945.224 | 0 | 207.170 | 1.152.394 | 1.273.641 | -121.247 |

Erakundeak eskuratu beharreko eta eskuratutako baliabide ekonomikoen aurreikuspena.

| DIRU-SARRERAK/BESTE BALIABIDE BATZUK | Aurreikusia | Egindakoa | Desbideratzea |
|---|------------------|------------------|-----------------|
| Zerbitzuak emateagatik jasotakoak | 130.000 | | 130.000 |
| GFAREN transferentziak | 1.022.394 | 561.685 | 460.709 |
| Urte anitzeko gastu transferentziak | | 492.066 | -492.066 |
| Diru-sarreraren guztizko partziala | 1.152.394 | 1.053.751 | 98.643 |
| Inbertsiorako diru-laguntzak | 9.801 | 197.996 | -188.195 |
| Urte anitzeko gastu transferentziak | | 10.263 | -10.263 |
| Inbertsioen guztizko partziala | 9.801 | 208.259 | -198.458 |
| Guztira | 1.162.195 | 1.262.010 | -99.815 |

c) Ondare-elementuak xede propioetarako aplikatzea

Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 17ko 12/1994 Legearen 30. artikuluaekin bat etorriz, Fundazioak edozein bidetatik lortutako diru-sarreraren % 70, gutxienez, Fundazioak berak ezarritako helburuak betetzeko erabili behar da, eta gainerakoa Fundazioaren zuzkidura handitzeko erabiliko da, administrazio-gastuak kendu ondoren. Fundazioak atal honetan adierazten diren errenten eta diru-sarreraren proportzioa erabiltzerik izango du horiek lortu eta hiru urteren buruan.

Fundazioak ez du erabili lortutako diru-sarrera garbien %100 Fundazioak berak ezarritako helburuak betetzeko; izan ere, eratze-urtea zenez, diru-sarreraren zati handiena langileak kontratatuzko eta publizitaterako erabili da (ikusi 11.a oharra).

d) Administrazio-gastuak eta diru-sarreraren xedea

2020 ekitaldian, Fundazioak 65.318 euroko administrazio-gastuak izan ditu, gerentzia-kontzeptuan.

Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Babesletzaren era Erregistroaren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 23ko 115/2019 Dekretuaren 31. artikulua arabera, administrazio-gastuak honako hau dira:

- Ondasunak eta eskubideak zaindu, kudeatu eta defendatzeko ondare garbiko gastu zuzenen zenbatekoa.
- Gobernu-Organoko kideen gastu justifikatuak itzultzea, beren eginkizunak betetzen dituztenean. Halaber, Kide horientzako ordainsarien zenbatekoa, eta zenbateko hori berariaz xedatzea fundatzaileak: ez da horrelako gasturik egin, ez 2020an eta ez 2019an.
- Fundazioaren zerbitzura dauden langileen ordainsariak. Zerbitzu horiek gerentziakoak edo kudeaketakoak izango dira, eta fundazioaren izenean beste jardura batzuk gauzatzekoak ere bai.

Kudeatzailearen soldata-kostuaren %100.
 Aholkularitza-gastuen %100.

| Kontu Zk. | Galdu-irabazien kontu-sailetak | Gastuaren xehetasuna | Egozteko irizpidea | Zenbatekoa |
|-----------------------|--------------------------------|----------------------|--------------------|------------|
| 640 | Soldatak eta lansariak | 45.523 | 100% | 45.523 |
| 642 | Gizarte-zamak | 8.903 | 100% | 8.903 |
| 629 | Aholkularitza-zerbitzuak | 10.892 | 100% | 10.892 |
| Administrazio-gastuak | | 65.318 | | 65.318 |
| Diru-sarrerak | | | | 1.251.747 |
| Ehuneko (% 20ko muga) | | | | 5% |

Administrazio-gastuak

| Ekitaldi | Muga> bietatik | | Ondarearen administrazioaren gastu zuzenak(2) | Fundazioaren patronatuei ordain dakizkiekeen gastuak (3) | (4)=(2)+(3) Ekitaldian sortutako administrazio-gastuak | Gainditzen du (-) Ez du gainditzen (+) Gehieneko muga (1)-(4) |
|----------|-------------------------|-------------------|---|--|---|---|
| | Diru-sarreraren %20 (1) | Funts propioen %5 | | | | |
| 2019 | 5.438 | 1.500 | 0 | | 0 | 5.438 |
| 2020 | 250.349 | 1.500 | 65.318 | | 65.318 | 185.031 |

9/2019 legea, 29.artikulua eta 115/2019 Dekretua, 31.artikulua

Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 29.4 artikulua arabera, Fundazioak administrazio-gastuen muga betetzen du. Artikulu horren arabera, Administrazio-gastutzatjokodirafundazioarenondareaosatzendutenondasun eta esku-bideen administrazioak zuzenean eragindakoak, bai eta patronatuko kideek euren karguak betetzeagatik egindakoak, baldin eta, lege honetan ezarritakoaren arabera, horien gainean errenboltsu eskubiderik badute.

Administrazio-gastuen zenbatekoak ezingo du gaintitu kopuru hauetako handiena: funts propioen % 5 edo urteko ekitaldiko soberakinen % 20, behin kendu ondoren diru-sarrerak lortzeko egindako gastuak, fundazioaren helburuak betetzeari dagozkionak izan ezik.

Errenta eta diru-sarreraren jomuga:

| Ekitaldia | Diru-sarrerak (*) | Bideratuko den errenta | % | Fundazioaren xedeetarako erabiliko gastuak (gastuak eta inbertsioak) (1) | 2019 | 2020 | Aplikatu beharreko zenbatekoa |
|-----------|-------------------|------------------------|------|--|--------|-----------|-------------------------------|
| | | | | | | | |
| 2019 | 27.189 | 27.189 | 100% | 27.189 | 27.189 | | 0 |
| 2020 | 1.251.747 | 876.223 | 70% | 1.202.681 | | 1.202.681 | 0 |

(*) Ikusi Euskal Autonomia Erkideko Fundazioen Babeslaritzaren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 23ko 115/2019 Dekretuaren 30. artikulua

Ekitaldian aplikatutako baliabideak:

| Zenbatekoa (2019 ekitaldia) | | | | GUZTIRA |
|---------------------------------|--|-------|---------|-----------|
| a) Xedeak betetzeko gastuak | | | | 988.433 |
| Funts propioak | Diru-laguntzak, donazioak eta legatuak | Zorra | GUZTIRA | |
| b) Xedeak betetzeko inbertsioak | | | | 214.248 |
| Guztira (a + b) | | | | 1.202.681 |

HELBURUAK BETETZEKO GASTUAK

| | 2020 | 2019 |
|------------------------------|----------------|---------------|
| Pertsonal- gastuak | 54.426 | |
| Jarduerako bestelako gastuak | 999.325 | 27.189 |
| Administrazio-gastuak | -65.318 | 0 |
| GUZTIRA | 988.433 | 27.189 |

13. oharra.- Alderdi asoziatuekin eginiko eragiketak

Alderdi asoziatuei dagokienez, ez dago lizentzia-akordiorik, finantzaketa-akordiorik, salmenta edo erosketa-aukerekiko konpromiso irmorik, kostuak banatzeko akordiorik alderdi asoziatuek erabiliko dituzten ondasun eta zerbitzuen ekoizpenari begira, diruzaintza kudeatzeko akordiorik, ezta zorrak barkatzeko eta indargabetzeko akordiorik ere.

14. oharra.- Bestelako informazioa

Fundazioaren Patronatuari buruzko informazioa:

Ekitaldian enplegatutako langile kopurua bat izan da.

Honako hau zen Fundazioaren Patronatuaren osaera 2020ko abenduaren 31n:

Jabier Larrañaga Garmendia jauna, Ekonomia Sustapeneko, Turismo eta Landa Ingurune
Diputatua
Lehendakaria

Jon Gurrutxaga Mongelos jauna, Berrikuntza eta Internazionalizazio Zuzendari Nagusia
Lehendakariordea

Unai Andueza Iraeta jauna, Proiektu Estrategikoetako Zuzendari Nagusia
Idazkaria

José Enrique Corchón Álvarez jauna, Finantza eta Aurrekontuen zuzendari nagusia
Kidea

Maite Barruetabeña Zenekorta andrea, Araubide Juridikoko eta Pertsonen Kudeaketako
Zuzendari Nagusia
Kidea

Jose Ignacio Asensio Bazterra jauna, Ingurumeneko eta Obra Hidrauliketako Diputatua
Kidea

Rafaela Romero Pozo andrea, Mugikortasuneko eta Lurralde Antolaketako Departamentuko
diputatua
Kidea

Iker Estensoro Sarasola jauna, Ekonomia Sustapeneko Zuzendari Nagusia
Kidea

Jokin Perona Lerchundi jauna, Ogasuna eta Finantza Diputatua
Kidea

Patronatuko kideek ez dute ordainsaririk jaso. Abenduaren 31ra arte ez zitzairen aurrerakin edo krediturik esleitu Patronatuko kideei, ezta pentsioekin eta bizi-aseguruekin lotutako obligaziorik ere.

Halaber, ez dago kontratu-harremanik Patronatuko kideen eta Fundazioaren artean.

15. oharra.- Hornitzaileei egindako ordainketen atzerapenei buruzko informazioa

Hornitzaileei egindako ordainketen batez besteko epea 44,65 egunekoa da (10,13 aurreko ariketan).

16. oharra.- Ekitaldia itxi ondorengo gertaerak

Ez dago ekitaldia itxi ondorengo gertaerarik, ekitaldiaren itxiera-datan zeuden inguruabarrak nabarmentzen dituenik, eta erregistro- eta balorazio-araua aplikatzearen ondorioz, urteko kontuak osatzen dituzten dokumentuetan bildutako zifretan doikuntzaren bat sartzea ekarri duenik edo erantsitako urteko kontuetan doikuntzarik ekarri duenik, nahiz eta memorian bildutako informazioa gertaera horren arabera aldatu behar izan edo gertaera horiek urteko kontuen erabiltzaileen ebaluazio-ahalmenari eragiteko moduko garrantzia izan.

Ez dago funtzionamenduan dagoen erakundearen printzipioaren aplikazioan eragina duen ekitaldia itxi ondorengo gertaerarik.

17. oharra.- Inbentarioa

Honako partida honek osatzen zuen inbentarioa ekitaldia amaitzerakoan:

| Elementuaren deskribapena | Erosketa- data | Kontab.-balioa | Pil. amort. | Balio garbia |
|---|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|
| Aplikazio informatikoak | 2020 | 7.234 | | 7.234 |
| Instalazio teknikoak | 2020 | 3.676 | -1 | 3.677 |
| Bestelako instalazioak | 2020 | 141.940 | -2.898 | 144.838 |
| Altzariak | 2020 | 41.764 | -1.184 | 42.948 |
| Ekipamendu informatikoak | 2020 | 19.634 | -231 | 19.865 |
| Kutxako kontu korrontea | | 212.846 | | 212.846 |
| Inbentarioa guztira (2020-12-31) | | 427.094 | -4.314 | 431.408 |

Honako partida honek osatzen zuen inbentarioa 2019 ekitaldia amaitzerakoan:

| Elementuaren deskribapena | Zenbateko |
|---|------------------|
| Dirulaguntza publikoen zorra | 142.186 |
| Kutxako kontu korrontea | 429.742 |
| Inbentarioa guztira (2019-12-31) | 571.928 |

Donostian, 2021ko martxoaren 31an

MUBIL

2020eko abenduaren 31n amaitutako urteko kontu laburtu hauek honako hauek osatzen dituzte: egoera laburtuaren balantzea, emaitzen kontu laburtua eta memoria laburtua (17 notatan banakatuta, 1etik 21ra zenbakituak). Urteko kontu horiek Patronatuko lehendakariak eta idazkariak sinatzen dituzte.



Jabier Larrañaga Garmendia jauna
*Ekonomia Sustapeneko, Turismoko eta
Landa Inguruneko Departamentuko
foru-diputatua*



Unai Andueza Iraeta jauna
*Proiektu Estrategikoetako
Zuzendari Nagusia
Idazkaria*